2014 年 1月 21 日

各 位

事業譲受に関わる基本合意書締結及び子会社設立に関するお知らせ

 当社は、株式会社ミクシィマーケティング（以下「ミクシィマーケティング」といいます）の事業の

一部譲受に関して同社と基本合意契約書を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

なお、当該事業につきましては、当社及びこの度新設する子会社において展開してまいります。

記

１．事業譲受の理由

当社グループは、アジア最大のビューティプラットフォームを構築すべく事業を展開しておりますが、

この度、ミクシィマーケティングの広告プラットフォーム、並びに当該事業に関連する高い技術力・ノ

ウハウを有した人材を譲受け、マーケティングサービスを強化することと致しました。

今後は、WEB テクノロジーを活用し、当社が構築した「＠ｃｏｓｍｅ（アットコスメ）」のデータベー

スと当該事業の IDを連携してオーディエンスデータを充実させ、広告主・ユーザー双方にとって価値の

あるマーケティングプラットフォームを展開してまいります。

２．譲受事業の内容

オンライン広告プラットフォーム（DSP）「Vantage」及び各種ソリューション事業の一部等

３．譲渡会社の概要

商 号  株式会社ミクシィマーケティング

主 な 事 業 内 容  広告、宣伝に関する企画、制作及び広告代理店業

SNS「mixi」の広告販売事業等、メディアソリューションの提供

設 立 年 月 日  2013 年 7月 1日

所 在 地  東京都渋谷区東一丁目２番 20号

代 表 取 締 役  辻 正隆

資 本 金  100,000,000 円

大 株 主  株式会社ミクシィ（100.00%）

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L .  0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

４．設立する子会社の概要

商 号  ＩＳＭＭ設立準備株式会社（仮称）

主 な 事 業 内 容  DSP/DMP「Vantage」の運営等

設 立 年 月 日  2014 年１月 30日（予定）

所 在 地  東京都港区赤坂一丁目 12番 32 号

代 表 取 締 役  髙松 雄康

５．日程

2014 年 1月 30 日  子会社設立（予定）

2014 年１月 31日  事業譲渡契約締結（予定）

2014 年 3月 31 日  事業譲渡日（予定）

６．今後の見通し

 当事業譲受及び子会社設立が今期の業績に与える影響は軽微ですが、中長期においては事業の主力で

あるメディア事業や現在取り組んでいる新規事業との連携等も踏まえ、一定の成果が見込まれるものと

考えております。

以 上